
J

Lima. 2 8 FEB. 2008

Visto.•ellnforme N° 071-2008-AGN/OGAJ, de
fecha 12 de febrero de 2008, sobre opinión por subsidio de familiar Directo de
pensionista del Archivo General de la Nación;

CONSIDERANDO:

Que, con expediente N° 800546 dolla Martha
Marlene Bueno Izquierdo, pensionista del Archivo General de la Nación solicitael
pago de subsidio por fallecimiento de su señor padre, don Jorge Wilfredo Bueno
Morales, acaecido el dia 28 de diciembre de 2007, acreditando con Acta de
Defunción expedida por la RENIEC y Partida de Nacimiento para confirmar el
vinculo familiar;

Que, con el documento de vistos, la Oficina
General de Asesoria Jurfdica del Archivo General de la Nación opina que la
documentación presentada por la recurrente, en este caso, la partida de
nacimiento en copia simple no acredita el entroncamiento familiar, siendoestoun
requisito indispensable para poder acceder al beneficio por fallecimiento de

f\ familiar directo;
1\

IQUESE,

De conformidad con el Decreto Legislativo N°
276, Decreto Supremo N° 005-90-PCM y la Resolución Ministerial N" 197-93-
JUS;

Con los visados de la Oficina General de
Asesorfa Jurfdica, Oficina TécnicaAdministrativa y la Oficina de Personal;

SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO.- Declarar
IMPROCEDENTE el subsidio por fallecimiento solicitado por dolla Martha
Marlene Bueno Izquierdo, mientras no acredite de manera fehaciente con
documentos (partida de nacimiento) que la persona fallecida es su sellor Padre.


	00000001

